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KALENDARZE ZWIĄZKOWE
i KODEKS PRACY
Zarząd Regionu informuje, że można za

mawiać Kalendarze Związkowe na rok 
2003. Cena 1 egz. 23 zł. Zamówienia pro
simy składać w sekretariacie ZR .

W sekretariacie ZR są już też w sprzeda
ży Kodeksy Pracy (najnowsze wydanie - 
tekst ujednolicony po zmianach wprowa
dzonych ustawą z dn. 26.07.2002 r.). Cena 
1 egzemplarza 9 zł.

SZKOLENIE
SPOŁECZNYCH
INSPEKTORÓW PRACY
Zarząd Regionu informuje, że organizo

wane jest szkolenie dla społecznych in
spektorów pracy (SIP).

Zapisy w sekretariacie ZR.

^POMOC DLA BARTKA

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o pomoc 
w uzyskaniu pieniędzy na przeszczep szpiku 
kostnego u naszego synka Bartka, który za
chorował na białaczkę. Bartek ma 8 lat. Ope
racja jest jedyną szansą na uratowanie jego 
życia. Za wszelką, nawet najdrobniejszą po
moc, która daje nam nadzieję j stwarza szan
sę uratowania życia Bartka.

Wpłat można dokonywać na konto: Bo
browski Rafał Janików, ul. Krótka 1 BS Przy
sucha 91450001 -124520-2704-11 „Pomoc dla 
Bartka”

V POSIEDZENIE ZARZĄDU REGIONU NSZZ „SOLIDAR
NOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA KADENCJI 2002-2006

28.07.2003
W spotkaniu uczestniczyli członkowie Zarządu Regionu oraz członko

wie Regionalnej Komisji Rewizyjnej. Gośćmi posiedzenia byli członkowie 
prezydium KZ NSZZ „Solidarność” w MPK Radom sp. z 0.0. oraz człon
kowie Zakładowej Komisji rewizyjnej w tej firmie.

Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz. 
Powitał on zebranych, a następnie przedstawił porządek obrad, który po 
wprowadzeniu niezbędnych poprawek przyjęto jednogłośnie.

Minutą ciszy zebrani uczcili pamięć zmarłego 24.01.2003 r. Zdzisława 
Dusińskiego byłego wieloletniego przewodniczącego KZ „S” w Elektrowni 
Kozienice i TKK w Kozienicach.

Wiceprzewodniczący Zbigniew Dziubasik odczytał zebranym uchwały 
ZR podjęte na poprzednim posiedzeniu oraz decyzje Prezydium ZR.

Sprawa KZ w MPK Radom
Kolejnym punktem posiedzenia było podjęcie przez Zarząd Regionu 

uchwały o zawieszeniu działalności KZ NSZZ „Solidarność” w MPK Ra
dom sp. z 0.0. - ze względu na niepłacenie składek przez KZ - oraz 
wprowadzeniu zarządu komisarycznego przez ZR w tejże KZ.

Zbigniew Dziubasik, jako skarbnik ZR, przedstawił zebranym w skrócie 
sprawę zaległości składkowych KZ w MPK Radom wobec ZR, a tym sa
mym także wobec Komisji Krajowej, Funduszu Strajkowego i Sekretariatu 
Branżowego oraz kroków podjętych przez Zarząd Regionu w tej sprawie.

KZ w MPK Radom jest jedną z komisji zakładowych, które najbardziej 
zalegają ze składkami do ZR - nie płaciła ich w sumie przez 21 miesięcy. 
Podjęła też, niezgodną ze Statutem Związku i Uchwałą Finansową, uchwałę 
o zawieszeniu płacenia składek do ZR. Skarbnik ZR wysłał do KZ MPK 
pisma wzywające do dostosowania działalności KZ do prawa wewnątrz- 
związkowego (Statutu i Uchwały Finansowej).

24 stycznia przedstawiciele ZR - Krzysztof Kośla i Zbigniew Dziuba
sik - uczestniczyli w nadzwyczajnym Zakładowym Zebraniu Delega
tów w MPK Radom. Na tymże spotkaniu delegaci podjęli uchwałę zo
bowiązującą KZ do natychmiastowego dostosowania działalności KZ 
do prawa wewnątrzzwiązkowego.

(cd. na str. 2)
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(cd. ze str. 1)
Zbigniew Dziubasik dodał, że po uzyskaniu wstępnych in

formacji nt. wysokości składek zaległości KZ w MPK Radom 
wobec ZR oszacowano na ok. 19 tys. zł.

27 stycznia do ZR przybyli przedstawiciele KZ w MPK Ra
dom i przekazali dowody wpłat na sumę 1900 zł oświadcza
jąc, że tylko tyle zaległości składkowych są w stanie obecnie 
zwrócić do kasy ZR, spłata reszty tej kwoty nastąpi w termi
nie późniejszym.

Zbigniew Dziubasik przypomniał w tym momencie człon
kom ZR, iż Zarząd był informowany wielokrotnie przez Piotra 
Wolanowskiego, przewodniczącego KZ w MPK Radom, że 
składki, które nie są odprowadzane do ZR Komisja Zakłado
wa lokuje na osobnym koncie. Takiej informacji udzielano także 
Delegatom związkowym w trakcie ostatniego WZDR.

Przedstawiciele KZ w MPK Radom nie chcieli uzupełnić 
informacji przedstawionych ZR przez Zbigniewa Dziubasi- 
ka. Głos zabrał przewodniczący Zakładowej Komisji Rewi
zyjnej w MPK Radom, który powiadomił zebranych, że ZKR 
przekazała KZ pismo z zaleceniem zapłacenia zaległych 
składek do ZR (w miarę możliwości). Dodał też, że KZ w 
MPK nie posiada na koncie żadnych nadmiarowych pie
niędzy, a wpływają tam jedynie bieżące składki.

Potem członkowie ZR zadawali pytania gościom z MPK. 
Niektóre z nich były formułowane ostro. Andrzej Towarnicki 
spytał np. R Wolanowskiego co się stało z pieniędzmi ze skła
dek związkowych w MPK, skoro nie były one kierowane do 
ZR. Przypomniał, że jeszcze w trakcie WZDR P Wolanowski 
publicznie, na sali obrad, informował delegatów, że składki 
są odprowadzane na osobne konto i będą uregulowane z 
chwilą wyjaśnienia spraw finansowych w ZR. Z kolei prze
wodniczący Zdzisław Maszkiewicz stwierdził, że kwota poda
na przez Zbigniewa Dziubasika jest według niego zaniżona, 
gdyż z informacji uzyskanych przez ZR od ZKR w MPK przed 
WZDR wynikało jasno, iż składki były wyższe. - Nigdy nie 
deklarowałem, że pieniądze te są na osobnym kocie - odparł
Piotr Wolanowski. - Były one wypłacane jako zasiłki statuto
we członkom związku. Owszem, zasiłki były wysokie i ZKR 
stwierdziła, że należy dostosować je do wymogów statutu. 
Podjęto też uchwałę o dostosowaniu składek do wymogów 
prawa wewnątrzzwiązkowego i będą one płacone teraz w pra
widłowej wysokości.

Zdzisław Maszkiewicz zaproponował wtedy, by przedstawi
ciele ZR i RKR udali się do MPK i sprawdzili dokumenty finan
sowe oraz stan kont

Zbigniew Dziubasik przypomniał, że KZ w MPK musi też 
unieważnić sprzeczną ze Statutem uchwałę o nie płaceniu 
składek do ZR - Składka członkowska płacona do ZR jest 
przecież przekazywana w części dalej do Komisji Krajowej, 
Funduszu Strajkowego i sekretariatów branżowych - powie
dział Z. Dziubasik. - Składka nie jest w żadnym przypadku 
własnością Komisji Zakładowej!

BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ „Sokłamość” Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
tel. 36-251-61, teL/Tax 36-238-04 

Redakcja I skład: Paweł Podllpniak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny

Przewodniczący ZKR w MPK w odpowiedzi na to stwier
dził, że owa sprzeczna ze Statutem uchwała została podję
ta przez KZ jeszcze w poprzedniej kadencji. Dodał też, iż 
nie znalazł śladu konta, na którym miałyby być groma
dzone pieniądze z nie płaconych do ZR składek. Zakłado
wa Komisja Rewizyjna dała KZ zalecenie, by zadłużenie 
wobec ZR spłacić do końca 2003 r. Uchwałę nakazującą 
spłatę podjęło też Nadzwyczajne Zakładowe Zebranie De
legatów w MPK 27.01.2003 r.

Po dyskusji ZR wyłonił zespół kontrolny w składzie: Zbi
gniew Dziubasik i Marek Matysa (obaj ZR) oraz Józef Bąk 
(RKR) , który pojechał natychmiast do siedziby KZ w MPK, 
by zbadać dokumenty finansowe KZ. Na czas tej kontroli 
zawieszono obrady ZR nad tym punktem porządku zebrania. 
Obrady kontynuowano realizując inne punkty posiedzenia.

Zespół kontrolny wrócił po ok. 2 godzinach i przedstawił 
wyniki swoich prac. Przejrzano m.in. protokół kontrolny ZKR 
z 22.01.2003 r. i bilans finansów KZ za 2002 r., wyciągi banko
we za 2002 i styczeń 2003 r. Zespół nie mógł zapoznać się 
protokołami i wyciągami bankowymi za 2000 i 2001 r. Stwier
dzono zaniżenie składki za niektóre miesiące 2000 i 2001 r. 
oraz to, że KZ posiada tylko 1 rachunek bankowy, nie ma 
majątku rzeczowego i żadnych lokat. Specjalnego konta 
nie ma. Zespół kontrolny ZR po rozmowach z ZKR w MPK 
przyjął przybliżony wariant wpływów i zaległości składko
wych. Przyjęto też pewne uzgodnienia do realizacji przez 
KZ w MPK. Przedstawiciele KZ zobowiązali się do bieżące
go regulowania składek do Zarządu Regionu w wysokości 
kreślonej w Uchwale Finansowej Związku tj. 40% składki 
pobieranej od członków związku w zakładzie pracy w ter
minach zgodnych z w/w uchwałą, strony ustaliły też uzgod
nione kwoty zaległości w składkach od KZ do ZR za 2001 i 
2002 r. Kwotę powyższą łącznie z bieżącymi wpłatami KZ 
„S” w MPK zobowiązuje się wpłacić na konto ZR w propor
cji 1 składka bieżąca + 1 składka zaległa, a całość zale
głych składek, spłacona zostanie do końca 2004 r.

Po burzliwej dyskusji Zarząd Regionu podjął uchwałę 13/ 
2003, w której postanowił wstrzymać się z podjęciem decyzji 
ws. zawieszenia działalności Komisji Zakładowej NSZZ „Soli
darność” w MPK sp. z o.o. w Radomiu do następnego posie
dzenia Zarządu Regionu.

(cd. na str. 3)

24 stycznia 2003 r. odszedł od nas na zawsze Kolega 
Związkowiec i Przyjaciel, długoletni Przewodniczący KZ w 

Elektrowni Kozienice i TKK Kozienice
ŚP. ZDZISŁAW DUSIŃSKI

Cześć Jego Pamięci!!!
Zdzisław Maszkiewicz 

Przewodniczący ZR NSZZ „Solidarność" 
Ziemia Radomska 

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność"Ziemia Radomska

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
PKO BP l/O Radom 18 10204317-122280091

(cd. ze str. 2)
Równocześnie zobowiązał Komisję Zakładową w MPK sp. z o.o. w Radomiu do podjęcia w trybie pilnym uchwały o 

przyjęciu do realizacji treści ustaleń zespołu Zarządu Regionu i przedstawicieli Komisji Zakładowej w MPK sp. z o.o. w 
Radomiu z 28.01.2003 r. oraz przesłania jej do Zarządu Regionu. Ponadto Zarząd Regionu wnioskował do Regionalnej 
Komisji Rewizyjnej i upoważnił ją do skontrolowania prawidłowości prowadzenia przez Komisję Zakładową w MPK sp. z 
o.o. w Radomiu gospodarki finansowej pod względem zgodności ze Statutem i Uchwałą Finansową Związku, w tym 
zasad potrącania składek i zgodności wydatków z uchwałami Komisji Zakładowej. „Za” było 19 obradujących członków 
ZR, jeden wstrzymał się od głosu.

Potem ZR podjął uchwałę dot. kontynuowania procedury dyscyplinarnej wobec innych komisji zakładowych NSZZ 
„Solidarność” w Regionie, prowadzących działalność sprzeczną ze Statutem Związku i uchwałami wewnątrzzwiązkowy- 
mi, w tym z Uchwałą Finansową: MK Oświaty i Wychowania nr 1 w Radomiu, KZ Oświaty i Wychowania w Grójcu, KZ 
Meditrans w Radomiu, KZ w Elektrowni Kozienice , KZ Rolmlecz w Radomiu, KZ w JRG PSP w Zwoleniu.

Kolejnym punktem posiedzenia było podjęcie uchwały, na wniosek Prezydium ZR, o skreśleniu z rejestru ZR 2 komisji 
zakładowych, które z różnych przyczyn zaprzestały działalności (np. upadłość zakładu). Uchwałą skreślono z rejestru: Organi
zację Zakładową NSZZ „Solidarność” w Pronibel w Pionkach,Organizację Zakładową NSZZ „Solidarność” w GS w Iłży.

Następnie ZR przyjął uchwałą zasady działania i regulaminy zespołów problemowych ZR na kadencję 2002-2006 - Zespołu ds. 
budżetowych, Zespołu ds. szkoleń, Zespołu ds. interwencji, Zespołu ds. organizacyjnych, Zespołu ds. warunków pracy i BHP - oraz 
regionalnych sekcji branżowych - Sekcji Oświaty i Wychowania, Sekcji Zdrowia, Sekcji Transportowców, Sekcji Emerytów i Rencistów.

Kazimierz Staszewski przedstawił informacje z posiedzenia Komisji Krajowej.
Zdzisław Maszkiewicz przedstawił stan przygotowań do pogrzebu śp. Zdzisława Dusińskiego (odbył się 30.01.) oraz uro

czystości 20. rocznicy śmierci Jacka Jerza (31.01.)

Uchwała nr 13/2003
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 

Ziemia Radomska z 28 stycznia 2003 r.
Zarząd Regionu postanawia wstrzymać się z podjęciem decyzji 

ws. zawieszenia działalności Komisji Zakładowej NSZZ „Solidar
ność” w MPK sp. z o.o. w Radomiu do następnego posiedzenia 
Zarządu Regionu.

Równocześnie zobowiązuje Komisję Zakładową w MPK sp. z 
o.o. w Radomiu do podjęcia w trybie pilnym uchwały o przyjęciu do 
realizacji treści ustaleń zespołu Zarządu Regionu i przedstawicieli 
Komisji Zakładowej w MPK sp. z o.o. w Radomiu z 28.01.2003 r. 
oraz przesłania jej do Zarządu Regionu.

Ponadto Zarząd Regionu wnioskuje do Regionalnej Komisji 
Rewizyjnej i upoważnia ją do skontrolowania prawidłowości pro
wadzenia przez Komisję Zakładową w MPK sp. z o.o. w Radomiu 
gospodarki finansowej pod względem zgodności ze Statutem i 
Uchwałą Finansową Związku, w tym zasad potrącania składek i 
zgodności wydatków z uchwałami Komisji Zakładowej.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr 11/2003
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska z 28 stycznia 2003 r.

Zarząd Regionu postanawia kontynuować procedurę dyscypli
narną wobec komisji zakładowych NSZZ „Solidarność" w Regionie, 
prowadzących działalność sprzeczną ze Statutem Związku i uchwa
łami wewnątrzzwiązkowymi, w tym z Uchwałą Finansową, i upo
ważnia sekretarza Zarządu Regionu do skierowania do n/w komisji 
zakładowych NSZZ „Solidarność”:

1. MK Oświaty i Wychowania nr 1 w Radomiu
2. KZ Oświaty i Wychowania w Grójcu
3. KZ Meditrans w Radomiu
4. KZ w Elektrowni Kozienice w Kozienicach
5. KZ Rolmlecz w Radomiu
6. KZ w JRG PSP w Zwoleniu
pism w trybie § 43 pkt 1 Statutu Związku - tj. wyznaczyć ostatecz

ny 14-dniowy termin na dostosowanie tejże działalności do obo
wiązującego prawa wewnątrzzwiązkowego pod rygorem podję
cia uchwały o zawieszeniu działalności w/w komisji zakładowych 
i wprowadzenia w to miejsce Zarządów Komisarycznych.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wykona
niu przez sekretarza Zarządu Regionu.

OGŁOSZENIE
Radomska Szkoła Zarządzania zaprasza
na KURS DLA KANDYDATÓW NA CZŁONKÓW RAD NADZORCZYCH
Kurs przeznaczony jest dla;
• kandydatów i członków rad nadzorczych
• prezesów i członków zarządów spółek
• członków dyrekcji, związków zawodowych i rad pracowniczych w 

przedsiębiorstwie
• pracowników naczelnych i terenowych organów administracji pań

stwowej
Cel kursu:
Przygotowanie uczestników kursu do pełnienia funkcji członka rady 

nadzorczej w spółce prawa handlowego
Tematyka kursu obejmuje:
• Spółki prawa handlowego
• Kompetencje zarządu i rady nadzorczej w spółkach prawa handlo

wego
• Zasady działalności gospodarczej oraz, pomocy publicznej dla przed

siębiorców
• Kodeks cywilny w spółkach prawa handlowego
• Kodeks cywilny w stosunkach gospodarczych
• Konsekwencje prywatyzacji przedsiębiorstwa w świetle prawa pracy
• Prywatyzacja przedsiębiorstw państwowych
• Zasady obrotu papierami wartościowymi
• Narodowe Fundusze Inwestycyjne
• Podstawy rachunkowości firmy
• Analiza kondycji finansowej firmy
• Metody wyceny
• Prawo układowe i upadłościowe
• Restrukturyzacja finansowa przedsiębiorstw
Metodyka zajęć - wykłady i ćwiczenia
Wykłady prowadzone są przez pracowników Ministerstw Skarbu Państwa 

oraz doświadczonych praktyków z Warszawy, Lublina, Tarnobrzega i Radomia.
Sesje weekendowe - 90 godzin zajęć
Rozpoczęcie kursu nastąpi w chwili zebrania grupy ok.15-20 osób.
Cena kursu: - 2.850,00 zł (w tym materiały szkoleniowe, kawa, herbata, 

ciasteczka oraz egzamin przed Państwową Komisją Egzaminacyjną).
Warunkiem zapisu jest wpłacenie minimum 1.425,00 zł na konto:
Kredyt Bank S.A. 0/ Radom 15001647 -121640000440 lub gotówką w 

kasie szkoły oraz dostarczenie karty zgłoszenia.
Informacji udziela i zapisy przyjmuje: do 10.02.2003 r.
Sekretariat Radomskiej Szkoły Zarządzania 26-600 Radom, ul Pułaskiego 9
Tel./fax: (048)360 72 77
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Zdzisław Dusiński
Pożegnania - Kondolencje

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmier
ci, naszego kolegi przyjaciela śp. Zdzisława Dusińskie- 
go, przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Elektrowni 
„Kozienice” S.A w latach 1991 - 2002.

Zmarł 24 stycznia 2003 roku. Bardzo niespodziewanie.Po
zostawił pustkę i smutek.

Swą przygodę z energetyką rozpoczął w 1968 roku w 
Zespole Elektrociepłowni Bydgoszcz. Następnie pracował 
w Zakładzie Remontowym Energetyki Poznań, a od 1972 
roku w Elektrowni Kozienice S.A.

Przez wszystkie te lata zapracował na opinię dobrego 
pracownika i społecznika, człowieka wrażliwego na nie
szczęście i krzywdę ludzką. Był członkiem Sekcji Krajowej 
Elektrowni i Elektrociepłowni, aktywnie działał w Duszpa
sterskiej Wspólnocie Zawodowej Energetyków, Elektryków 
i Elektroników „Nazaret”.

Nie obce Mu były problemy miasta i regionu. Bolała ludz
ka małostkowość i obojętność. Niósł pomoc wszystkim, 
nie zapominając i o dzieciach.

Odszedł człowiek o dużej mądrości życiowej, odnoszą
cy się do każdego człowieka z pełnym poszanowaniem 
Jego godności osobistej.

Będzie Go nam brakowało!
„Odszedł człowiek, pozostaje pamięć”

Andrzej Kalbarczyk 
Członek KZ NSZZ „Solidarność” 

w Elektrowni Kozienice S.A.

Szanowna Pani
Halina Dusińska
z rodziną

Szanowna Pani!
W imieniu Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” proszę 

Panią o przyjęcie wyrazów żalu i współczucia po stracie 
Zdzisława Dusińskiego, Pani Męża, a naszego Drogiego 
Przyjaciela i Wspaniałego Kolegi, zasłużonego dla „Soli
darności” i społeczeństwa polskiego.

Zdzisław pozostanie w naszej pamięci jako wybitna po
stać Regionu Ziemia Radomska, Przewodniczący Komisji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Elektrowni Kozienice, 
Przewodniczący Komisji Terenowej, aktywny działacz Se
kretariatu Górnictwa i Energetyki.

Był jednym z tych ludzi, którzy zawsze w swoim dzia
łaniu na pierwszym miejscu stawiają ludzką godność, 
dobro skrzywdzonych przez los.

Pustkę, która pozostała po Zdzisławie, niech wypełni pa
mięć o Jego dokonaniach i nasza praca w imię ideałów, 
którym On zawsze służył.

Raz jeszcze składam wyrazy współczucia Pani, całej ro
dzinie, przyjaciołom oraz Kolegom i Koleżankom z .Soli
darności”.

Z wyrazami szacunku
Janusz Śniadek 

Przewodniczący Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”

Zdzisław Dusiński
na spotkaniu z Ojcem 

Świętym Janem Paw
łem II w czasie Ogólno
polskiej Pielgrzymki 
Ludzi Pracy do Ojca 
Świętego

(Rzym 1995)

Radom 2003-01-24
Szanowna Pani
Halina Dusińska
wraz z Rodziną

W imieniu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska i własnym składam Pani i Pani Rodzinie najserdeczniejsze 
wyrazy współczucia w związku ze śmiercią Zdzisława Dusińskiego, Pani Męża, a naszego Drogiego Przyjaciela i Wspania
łego Kolegi, wielce zasłużonego dla „Solidarności” i społeczeństwa Ziemi Kozienickiej.

Przez wiele lat Zdzisław, był jednym z filarów NSZZ „Solidarność” w Regionie Ziemia Radomska - przewodniczył Komisji 
Zakładowej w Elektrowni Kozienice oraz Komisji Terenowej. To z Jego Inicjatywy Związek walczył o godność ludzi pracy i 
wszystkich skrzywdzonych przez system społeczny czy los.

Wraz z Jego odejściem nasz Region traci Człowieka pełnego nieocenionych zalet, wrażliwego na krzywdę ludzką i 
dobro społeczne, niosącego bezinteresowną pomoc wszystkim potrzebującym. To on otaczał opieką dzieci z Domu 
Dziecka w Opactwie. Starał się zapewnić im godne warunki życia, by zapomniały o krzywdzie jaka spotkała je z powodu 
ludzkiej bezduszności i bezmyślności.

Bóg tak nieoczekiwanie powołał Zdzisława do Siebie. Nam pozostaje tylko żal i smutek, że pozostało tyle nie zakończo
nych jeszcze przedsięwzięć, które podejmowaliśmy wspólnie ze Zdzisławem, celów, o których realizację razem walczyli
śmy, tyle niedokończonych sporów i rozmów. Żal, że nie będziemy mogli wspólnie służyć Polsce, Społeczeństwu i „Soli
darności”.

Ta rana w naszych związkowych szeregach nie zabliźni się jeszcze przez długi, długi czas.
Pogrążeni w smutku i żalu, możemy jedynie zapewnić Cię Zdzisławie , że nie sprzeniewierzymy się ideałom, o których 

wypełnienie wspólnie walczyliśmy, że pójdziemy o ten krok dalej.
Spoczywaj w Panu!!!

Przewodniczący 
Zarządu Regionu 

NSZZ„Solidarność”Ziemia Radomska 
Zdzisław Maszkiewicz

Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK Z PRAC KK

KOMUNIKAT
22 stycznia 2003 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie Ko

misji Krajowej NSZZ „Solidarność”, podczas którego omó
wiono sytuację w poszczególnych sektorach gospodarki, prze
bieg przygotowań do przeprowadzenia inicjatywy ustawodaw
czej na rzecz przywrócenia zasiłków i świadczeń przedemery
talnych oraz przyjęto stanowisko ws. Instytutu Pamięci Naro
dowej. Gościem Komisji Krajowej był Lech Wałęsa.

Zaproszenie do spotkania z Komisją Krajową skierował do 
Lecha Wałęsy przewodniczący związku Janusz Śniadek już 
we wrześniu ubiegłego roku podczas Krajowego Zjazdu De
legatów NSZZ „Solidarność” w Warszawie. Debata z prezy
dentem przebiegała w gorącej atmosferze. Lech Wałęsa oce
niał przebieg wydarzeń ostatniej dekady w kraju, analizował 
sytuację polityczną i gospodarczą. Mówił o roli i miejscu związ
ków zawodowych oraz o stojących przed nimi zadaniach, a 
także o trudnych decyzjach w kontekście czekającego nas 
referendum na temat przystąpienia Polski do Unii Europej
skiej. Janusz Śniadek zaprosił Lecha Wałęsę do częstszych 
wizyt w Komisji Krajowej. Prezydent zaproszenie przyjął, de
klarując chęć bliskiej współpracy ze związkiem.

W trakcie obrad Komisja Krajowa zapoznała się z sytuacją 
w regionach i branżach. Analizowano między innymi takie 
sektory, jak: służba zdrowia, górnictwo, kolejnictwo, leśnic
two, służby publiczne, przemysł hutniczy i okrętowy. Ocenio
no, że po 15 miesiącach działania rządu SLD-UP-PSL napię
cia społeczne i stan gospodarki w kraju są najbardziej drama
tyczne od wielu lat. W związku z tym NSZZ „Solidarność” 
złoży wniosek o odbycie na forum Trójstronnej Komisji ds. 
Społeczno-Gospodarczych debaty dotyczącej sytuacji spo
łeczno-gospodarczej w kraju i niezbędnych działań ratunko
wych dla zagrożonych sektorów i regionów. Komisja Krajowa 

zobowiązała swoje regiony do złożenia wniosków ws. zwoła
nia nadzwyczajnych posiedzeń Wojewódzkich Komisji Dialo
gu Społecznego we wszystkich województwach. Posiedzenia 
WKDS powinny poprzedzić debatę plenarną w TK ds. S-G 
oraz trójstronnych zespołach branżowych. Komisja Krajowa 
zobowiązała prezydium KK do przygotowania scenariusza 
ogólnopolskiej akcji protestacyjnej w przypadku braku reak
cji rządu na stanowisko „Solidarności”.

Podczas posiedzenia Komisja Krajowa przyjęła również Sta
nowisko ws. Instytutu Pamięci Narodowej, w którym wyraża 
ostry sprzeciw wobec wszelkich prób likwidacji pionu śled
czego i ograniczenia działalności IPN. Planowane zmiany prze
pisów dotyczących IPN oraz ograniczenia finansowania Insty
tutu są nie tylko metodą ukrywania ciemnego okresu najnow
szej historii Polski i osób za ten okres odpowiedzialnych, ale są 
działaniem przeciwko narodowi i Polsce, przeciwko Jej po
myślnemu rozwojowi i stabilizacji.

Komisja Krajowa podjęła decyzję o zgłoszeniu kandydatu
ry Józefa Niemca do władz Europejskiej Konfederacji Związ
ków Zawodowych.

Przewodniczący Związku przedstawił członkom KK plano
wany scenariusz akcji informacyjnej dotyczącej obrony pra
wa do wynagrodzenia. Długotrwałe niewypłacanie pracowni
kom pensji stało się w ostatnich latach codzienną praktyką 
pracodawców. Sytuacja pracownic elbląskich zakładów Het
man jest tylko wierzchołkiem góry lodowej. NSZZ „Solidar
ność” dokona zestawienia podobnych przypadków we wszyst
kich regionach, by przedstawić je wraz z wnioskami opinii 
publicznej.

Rzecznik prasowy 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 

Dariusz Wasielewski
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KOMUNIKAT
28 stycznia 2003 r. w Gdańsku obradowało prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, które spotkało z Radą Sekretariatu 

Nauki i Oświaty KK NSZZ „Solidarność”. W trakcie spotkania omówiono sytuację w szkolnictwie wyższym oraz naukowych placów
kach badawczo-rozwojowych. Dyskutowano o problemach Polskiej Akademii Nauk oraz jednostek Archiwum Państwowego. Prze
wodniczący Sekretariatu Nauki i Oświaty Stefan Kubowicz przedstawił konieczne kierunki działań związku dla poprawienia trudnej 
sytuacji w oświacie.

Prezydium KK zwróciło się do Ministra Finansów o przedłużenie terminu konsultacji projektu ustawy o spłacie pożyczki udzielonej w 
roku 2000 Kasom Chorych z budżetu państwa o dodatkowe dwa dni, tj. do 30 stycznia br. Zaproponowany czas konsultacji w sprawie 
wywołującej olbrzymie napięcia społeczne, dotyczącej sprawy objętej porozumieniem między rządem i NSZZ „Solidarność” podpisa
nym w Katowicach jest zbyt krótki, gdyż konieczna jest konsultacja ze wszystkimi zainteresowanymi strukturami związkowymi w branży. 
Opinię na temat projektu ustawy w imieniu Związku przedstawi Sekretariat Ochrony Zdrowia KK NSZZ „Solidarność”.

Podczas obrad zapoznano się również z propozycjami zmian w przepisach dotyczących układów zbiorowych pracy, zgłoszonymi 
przez OPZZ na forum Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych, w związku z orzeczeniem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 
18 listopada 2002 r.

Opiniując projekt ustawy Ministerstwa Gospodarki o zmianie ustawy o finansowym wspieraniu inwestycji prezydium KK zgłosiło 
szereg uwag szczegółowych, wnioskując jednocześnie, iż proponowane zmiany nadal nie usuwają wątpliwości dotyczących wymo
gów i procedury pomocy finansowej.

Rzecznik prasowy 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 

Dariusz Wasielewski

KOMUN I KAT
4 lutego 2003 r. odbyło się w Gdańsku posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, podczas którego wiceprzewod

niczący Jerzy Langer poinformował o otrzymaniu Postanowienia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Marka Borowskiego z dnia 
30 stycznia br. o przyjęciu zawiadomienia o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej ustawy o zmianie ustawy o zatrudnieniu i 
przeciwdziałaniu bezrobociu. Tym samym Komitet Inicjatywy Ustawodawczej nabył osobowość prawną. Inicjatywa „Solidarności” ma na 
celu przywrócenie zasiłków i świadczeń przedemerytalnych do stanu sprzed 01 stycznia 2002 r. Zgłoszenie projektu zmiany ustawy 
wymaga zebrania pod nim 100 tys. podpisów w terminie trzech miesięcy, tj. do 30 kwietnia br.

Prezydium KK spotkało się z przedstawicielami Sekretariatu Banków, Handlu i Ubezpieczeń KK NSZZ „Solidarność”. Z udziałem 
przewodniczącej Jadwigi Tarnawy oraz szefów poszczególnych sekcji tworzących sekretariat omawiano ich bieżące problemy, a także 
plany rozwojowe tych sektorów.

W trakcie posiedzenia miało również miejsce spotkanie z przedstawicielami Sekcji Krajowej Pracowników Przemysłu Piwowarskiego 
NSZZ „Solidarność", którzy dyskutowali z członkami prezydium o problemach swojej branży.

Prezydium KK przyjęło relację Jacka Smagowicza z prac Naczelnej Rady Zatrudnienia, akceptując projekt rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej ws. prowadzenia rejestru agencji zatrudnienia i ustawy o zatrudnieniu socjalnym pod warunkiem, 
że będą odpowiednie środki finansowe. Natomiast kolejna wersja „Strategii polityki społecznej na lata 2002 - 2005” wymaga dalszego 
uzupełnienia o uwagi Związku (m. in.: o odpowiedzialności państwa; o modelu administracji pracy; nowelizacji ustaw o zatrudnieniu; 
o ochronie roszczeń pracowniczych; o ubezpieczeniu od ryzyka bezrobocia; ratyfikacji Konwencji MOP 150, 168, 183; o zwiększeniu 
środków na fundusze celowe; poprawę statystyki rynku pracy, jak i dialogu społecznego). Nie do przyjęcia dla prezydium KK jest 
stanowisko resortu pracy wykluczające, po raz pierwszy, Związek z opiniowania projektu rozporządzenia Rady Ministrów ws. zasilania 
samorządów wojewódzkich i powiatowych z Funduszu Pracy; brak weryfikacji społecznej powiatów uznanych za szczególnie zagrożone 
wysokim bezrobociem strukturalnym oraz brak informacji resortu o skutecznych programach tworzących alternatywne miejsca pracy z 
restrukturyzowanych branż, zakładów i regionów.

Rzecznik prasowy 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 

Dariusz Wasielewski

Pielgrzymka do Ojca Świętego
Sekretariat Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” zaprasza

Szanowne Koleżanki i Koledzy
W związku z 25 rocznicą pontyfikatu Ojca Św. Sekreta

riat Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” organizuje 
pielgrzymkę do Rzymu.

Przewidujemy, iż grupa liczyć będzie ok. 450 osób (10 
autobusów). W miarę możliwości w pielgrzymce będą mo
gli wziąć udział członkowie związku nie tylko z Sekretaria
tu Górnictwa i Energetyki. Program pielgrzymki w załącze
niu. W każdym autokarze pielgrzymkowym pojedzie kapłan 
oraz przewodnik.

Oficjalne rozpoczęcie pielgrzymki odbędzie się w dru
gim dniu podczas Mszy Św. w Lido di Jesolo. Oficjalne 
zakończenie pielgrzymki nastąpi po Mszy Św. na Wzgórzu 
Kalenberga.

Wszelkie pytania dotyczące wyjazdu proszę kierować do 
Pana Józefa Sowady tel kontaktowy: 0503464692.

Udział w pielgrzymce należy zgłaszać faksem (nr 25-98-720 
lub 25-39-158) do SGiE do 28 lutego 2003 r. Prosimy zgła
szać uczestników tylko faksem, gdyż z końcem lutego SGiE 
zmieni swoją siedzibę:

nowy adres: Floriana 7, Katowice. W zgłoszeniu powin
no być podane: imię i nazwisko, adres zamieszkania, - 
data urodzenia, seria i numer paszportu, zakład pracy. 
W wyjeździe mogą wziąć udział całe rodziny. Jeżeli orga
nizacje zakładowe zgłoszą grupy uczestników to proszę 
podać nazwisko osoby odpowiedzialnej za tą grupę.

(cd. na str. 7)

______________ SotiOWOfc_____
Zmienić ustawę!

Ogólnopolska akcja NSZZ „Solidarność”

W Polsce nie ma ludzi niepotrzebnych! 
Musimy zmienić ustawę o bezrobociu!

Do Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” wpłynęło 4 lutego pismo o postanowieniu Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z 
dnia 30 stycznia br. o przyjęciu zawiadomienia o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej ustawy o zmianie ustawy o zatrudnieniu 
i przeciwdziałaniu bezrobociu, podpisane przez Marszałka Sejmu Marka Borowskiego.

Tym samym Komitet Inicjatywy Ustawodawczej nabył osobowość prawną z dniem 30 stycznia 2003 r.
Adres siedziby Komitetu: 80-858 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24.
Przewodniczącym Komitetu jest Janusz Śniadek.
Pełnomocnikiem Komitetu jest Jerzy Langer (tel.: 0 502 273 378).
Projekt Ustawy o zmianie ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu jest udostępniony do publicznego wglądu w siedzibie 

Komitetu oraz w siedzibach Zarządów Regionów NSZZ „Solidarność" na terenie kraju w dniach od 30 stycznia do 28 kwietnia br. 
(adresy siedzib zarządów regionów są dostępne na stronie internetowej www.solidarnosc.org.pl ). Ponadto projekt ustawy będzie 
wyłożony do wglądu w miejscach zbierania podpisów obywateli oraz dostępny jest pod wskazanym wyżej adresem internetowym.

Inicjatywa „Solidarności” ma na celu przywrócenie zasiłków i świadczeń przedemerytalnych do stanu sprzed 01 stycznia 2002 r. 
Zgłoszenie projektu zmiany ustawy wymaga zebrania pod nim 100 tys. podpisów w terminie trzech miesięcy, tj. do 30 kwietnia br.
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Regionalny Pełnomocnik Komitetu 
w Regionie Ziemia Radomska
Kazimierz Staszewski tel. 341-12-80

(cd. ze str 6)

Koszt pielgrzymki 1.510 zł ,-(od osoby)- rozłożony jest 
na 4 raty. Pierwsza rata płatna do 31 marca, druga do 
końca maja, trzecia do końca lioca, czwarta do końca wrze
śnia. Pieniądze należy wpłacać na subkonto SGiE, które 
zostanie podane osobom bezpośrednio zainteresowa
nym, zgłaszającym swoje uczestnictwo w wyjeździe.

Podczas pielgrzymki organizatorzy nie przewidują 
przejazdów nocnych.

Serdecznie zapraszamy.

RAMOWY PROGRAM PIELGRZYMKI 
SEKRETARIATU GÓRNICTWA I ENERGETYKI
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” DO RZYMU
Dzień pierwszy-13.10.2003, poniedziałek
Zbiórka, miejsce i godzina uzależnione od miejsca wsiada

nia uczestników pielgrzymki.
13:00 Zbiórka dla uczestników wsiadających w Katowicach 

Plac Sejmu Śląskiego w Katowicach, przejazd do Bratysławy 
20:00 kolacja, nocleg
Dzień drugi -14.10.2003 -wtorek
7:00 śniadanie
8:00-18:00 przejazd do Lido di Jesolo
19:00 oficjalne rozpoczęcie pielgrzymki Mszą Św.w Lido di 

Jesolo
20:00 kolacja, nocleg
Dzień trzeci -15.10.2003 -środa
7:00 śniadanie
9:00 -13:00 zwiedzanie Wenecji, PI. Św. Marka, Bazylika Św. 

Marka, Plac Dożów, Campanile, Most Westchnień, Most Rial- 
to

13:00 -19:00 przejazd na nocleg pod Rzym
19:30 kolacja, nocleg
20:00 nocne zwiedzanie Rzymu dla chętnych
Dzień czwarty-16.10.2003-czwartek
6:00 śniadanie
6:30 wyjazd do Rzymu, Msza Św. lub indywidualna modli

twa w Bazylice w intencji Ojca Św., zwiedzanie Bazyliki Św.

Od Redakcji:
Na ostatniej stronie „Biuletynu” publikujemy li

stę, na której można zbierać podpisy ws. nowe
lizacji w/w ustawy. ZR zachęca do tego wszyst
kich związkowców naszego Regionu.

Wypełnione listy należy składać w sekretaria
cie ZR.<_____________________ /

Piotra, Groby Papieskie, Muzeum Watykańskie, Kaplica 
Sykstyńska, (wjazd na Kopułę Michała Anioła)

21:00 kolacja, nocleg
Dzień piąty-17.10.2003-piątek
6:00 śniadanie
7:00 -10:00 przejazd na Monte Cassino, Opactwo Benedyk

tów, Msza Św., złożenie kwiatów na Cmentarzu Żołnierzy Pol
skich

14:00 Rzym - Bazylika Św. Jana na Lateranie, Łuk Konstan
tyna, Koloseum, Kapitel, Forum Romanum, Plac Wenecki, 
Fontanna di Trevi, Schody Hiszpańskie

22:00 kolacja, nocleg
Dzień szósty-18.10.2003-sobota
6:00 śniadanie
6:30 przejazd do Asyżu, zwiedzanie miasta, kościół Św. Klary, 

Bazylika Św. Franciszka - Msza Św.
15:00 przejazd do Rzymu
16:00 -19:00 czas wolny w „Wiecznym Mieście”
19:00 powrót do hotelu
20:00 kolacja, nocleg
Dzień siódmy-19.10.2003- niedziela
6:00 śniadanie
6:30 wyjazd do Rzymu, udział w uroczystościach 25 roczni

cy pontyfikatu Ojca Św.;
Dzień modlitwy i skupienia w intencji Ojca Św.
15:00 przejazd do Lido di Jesolo
20:00 kolacja, nocleg
Dzień ósmy - 20.10.2003 - poniedziałek
8:00 śniadanie
9:00 -17:00 przejazd do Wiednia
17:00 -18:00 Msza Św. na Wzgórzu Kalenberg oraz oficjalne 

zakończenie Pielgrzymki i wyjazd w kierunku Polski

http://www.solidarnosc.org.pl
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